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Toimetaja veerg
Päivi Märjamaa,

toimetaja

Alles hiljaaegu lipsas meediaava-

rustes läbi ütlus kes oskab see teeb, 

kes ei oska, õpetab teisi. Oma tõe-

tera tundub ses ütluses olevat.

Meenutage mõni nädal vana aja-

leheintervjuud nõukogudeaegse 

ujumiskuulsusega, kelle treener 

ei osanud ujuda. Aga sama ujuja 

osa rekordeid on siiani ületama-

ta. Järelikult oskas treener õpeta-

da oma armastatud hoolealusele 

seda, mida ta ise üldse ei osanud.

Üks minu vanaemadest ei olnud 

vastavalt selleaegsetele tavadele 

saanud eriti palju kooliharidust. 

Vanaema lapsepõlves peeti maa-

lapsele vajalikuks anda vaid ele-

mentaarset kirjatarkust. Ometi 

suutis ta minu ja mu vennad väga 

varakult kirjutama ja lugema õpe-

tada ilma mingit reaalset alus-

hariduse metoodikat tegelikult 

omamata. Keegi ei olnud õpeta-

nud teda õpetama, arvatavasti tuli 

tulemus suurest armastusest ja 

tahtest seda teha.

Ma ei oska veel täielikult täht-

sustada oma riiki. Minuvanuseid 

pole koolipõlves õpetatud armas-

tama lippu, hümni ja Eestimaad. 

NSV-aegsed pühad tähendasid 

valdavalt paraadi ja ordeneid. Ma 

tahaksin, et mulle poleks minu 

riigi aastapäev ainult ordenite 

jagamine, paraad ja presidendi 

vastuvõtt. Parimad lilled Eesti Va-

bariigile oleksid need, kui me ise 

oskamata veel sügavalt oma riiki 

armastada, õpetaksime järeltuli-

jatele armastama Eestit sellisena 

nagu ta on. Juubeliaasta jätkub.

Puhja valla aasta inimesed 2007
Vahur Jaakma, vallavanem

23. veebruaril tähistasime Puhja Seltsima-

jas Eesti Vabariigi 90. aastapäeva piduli-

ku kontsert-aktusega. Nagu aastapäeva-

üritustele kohane, austasime ka seekordsel 

aktusel meie silmapaistvamaid kodanikke 

Aasta Inimene 2007 tiitlitega. Alljärgne-

valt tutvustan teile meie kolme pärjatut.

Galina Rannula-Matikainen tuli 1978. 

aastal Puhja maile arstina tööle. Ta alus-

tas Ulila ambulatooriumis, hiljem jätkas 

Puhjas. Dr Galina Rannula-Matikainen 

on töökas ja kohusetundlik perearst. Tema 

patsientideks on nii puhjakad kui ka ini-

mesi Konguta ja Rannu vallast. Olla pere-

arstiks ligi 2000 patsiendile on suur koor-

mus ja vastutus. Seda tööd saab teha siis, 

kui inimesed sind usaldavad. Kui õpetajat 

nimetatakse maa soolaks, siis sama võib 

öelda ka maa-arsti kohta. Dr Rannula-Ma-

tikainen on korduvalt valitud Puhja valla-

volikogu liikmeks. Galina, täname sind 

pikaajalise töö eest Puhja perearstina! 

Galina Rannula-Matikainen, 

foto Kalju Tisler

Viive Paltseril täitus möödunud aastal 

35 aastat töötamisest kohalikus omava-

litsuses. Kogu selle perioodi on ta pida-

nud vallasekretäri vastutusrikast ametit. 

Viive Paltseri töökogemus ja kompetents 

on aidanud mitmetel vallavalitsustel oma 

tööd korraldada ja vastvalitud volikogu 

koosseisud on temalt saanud asjatundlik-

ku juriidilist abi esindusorgani tegevuse 

alustamiseks. Kui ma küsisin tema käest, 

et mitu vallavanemat sa oled „üle elanud“, 

siis vastas ta, et 7 või 8, “mul on lugemine 

sassis…”. Viivele omane optimism ja huu-

moritaju ei jäta teda kunagi maha.

Viive Paltseri, foto Kalju Tisler

30 aastat on Puhja mail rohupudelite kal-

lal toimetanud proviisor Liilia Nõmmik. 

Apteek on ajast-aega olnud koht, kust 

saab leevendust pisematele ja suurematele 

hädadele. Ja kui leti taga on vastutulelik, 

avatud olemise ja põhjalike teadmistega 

apteeker, siis võib kindel olla, et häda saab 

murtud ja valu minema aetud. Liilia na-

katav rõõmsameelne olek ja asjatundlikud 

nõuanded on „apteegikaup“, mis on alati 

saadaval nii Puhja kui ka Ulila apteegis. 

Liilia Nõmmik on mitmel korral valitud 

Puhja vallavolikogu liikmeks. 

Liilia Nõmmik, foto Kalju Tisler
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Teedelagunemise aegu

Teeme ära!

Juhan Pruusapuu, 

Puhja valla ehitusnõunik

Tänavune talv on teinud põhjatuks kõvakatteta teed. Sademed, 

kerked teel ning sõidukid on mõnel teel põhjustanud raskesti 

läbitavaid lõike.

Kruusakattest on läbi tunginud savi või liiv, mis autoratta 

muljumisel näeb välja kui puder.

Praegusel aastaajal ei ole võimalik teede olukorda paranda-

da ei remondi ega hööveldamisega. Teede sõidetavuse paren-

damiseks tuleb oodata aega, mil kevadtuuled niiskuse teetam-

mist välja puhuvad.

Vallavalitsus kehtestas korraldusega sõidupiirangu valla 

teedel. Korraldus lubab teedel liigelda kuni 3,5 tonnise kogu-

massiga sõidukitel. Teelõikudele paigaldati ka vastavad liiklus-

korraldusvahendid.

Inimesed, kes liiguvad valla hooldatavatel teedel või kavat-

sevad neid kasutada majandustegevuseks (metsa väljavedu, 

ehitustegevus jne), peaksid kaaluma võimalust oma plaanide 

elluviimist edasi lükata. Lõhutud teede remont maksab meile 

kõigile rohkem kui ooteaeg.

Puhja valla jäätmekava avalik väljapanek ja arutelu
Raido Kutsar, 

majandusnõunik

Puhja valla jäätmekava aastani 2013 eelnõu avalik väljapanek 

on ajavahemikus 31. märts kuni 14. aprill. 

Jäätmekava eelnõuga on võimalik tutvuda valla kodule-

heküljel (www.puhja.ee) ja vallavalitsuse hoones (Reku tee 3) 

majandusnõuniku ruumis. Jäätmekava eelnõu avalik arutelu 

toimub 17. aprillil kell 18.00 Puhja seltsimaja (Viljandi tee 24) 

saalis. Puhja valla jäätmekava on raamdokument, milles käsit-

letakse jäätmehoolduse olukorda vallas, valla jäätmehoolduse 

korraldamise ja tõhustamise eesmärke ning meetmeid eesmär-

kide saavutamiseks. Igaühel on õigus esitada Puhja valla jäät-

mekava eelnõu avaliku väljapaneku kestel selle kohta kirjalikke 

ettepanekuid ja vastuväiteid, samuti on arutamiseks korralda-

taval istungil igaühel õigus avaldada suuliselt jäätmekava eel-

nõu kohta arvamust.

Raido Kutsar, 

majandusnõunik

Projekt Teeme ära 2008 on kodanike algatus, mille eesmärk on 

Eesti ühe maikuu nädalavahetuse jooksul (3. mail toimub suur 

koristuspäev) puhtaks koristada avalikes kohtades, teeäärtes 

ja metsades vedelevast illegaalsest prügist, tehes seda koostöös 

vabatahtlike eraisikute, kodanikeühenduste, omavalitsuste, 

era- ja avaliku sektori organisatsioonidega. Lisainfot leiab ko-

danikualgatuse kodulehelt www.teeme2008.ee.

Puhja vallavalitsus on otsustanud osa võtta nimetatud pro-

jektist. Hetkel käib illegaalsete prügikohtade kaardistamine. 

Palume kõigil, kellel on veel informatsiooni ebaseaduslikest 

prügihunnikutest võtta ühendust valla majandusnõunikuga. 

Samuti on vallas võimalik registreerida ennast koristustalgu-

tele. Lisainformatsiooni saamiseks pöörduda valla majandus-

nõuniku poole.

Puhja Vallavalitsus ootab andmeid valla territooriumil hajaasustuse piirkondades olevatest majapidamistest, 

kus on probleeme puhta vee kättesaadavusega.

Maakondades käivituva programmi raames on võimalus toetada olemasolevate

 elamute veesüsteemide rajamist tarbijate omaosaluse korral.

Palume kiiret teavet veevarustuse parendamist vajavate majapidamiste kohta programmi toetuse järele Puhja vallas.

Info esitada ehitusnõunik Juhan Pruusapuule tel. 730 0643, e-post: Juhan@puhja.ee

TRAKTORITE TEHNOÜLEVAATUSED PUHJA VALLAS 2008. AASTAL

15. aprillil 2008 kell 9.00 Ulilas

17. aprillil kell 9.00 Puhja Ettevõtete OÜ

                  kell 13.00 Sangla Turvas AS

Ülevaatuse hinnad: 

·  traktor 250 krooni;

·  liikurmasin ja liigendtraktor 350 krooni;

·  traktori haagis 150 krooni

Kui masinat ei ole võimalik määratud kohtades ülevaatusele esitada,

tuleb ülevaatuse aeg ja koht ülevaatuse teostajaga kokku leppida.

Ülevaatust teostab AS Autoveod Tehnika tehnoülevaatuspunkt. Info telefonil 7366237.

Tehnoülevaataja Heino Tappo, telefon 53812351
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Riigi suurim rikkus on tema inimene
Päivi Märjamaa, 

Puhja valla infolehe toimetaja, peokülaline

Riiki ehitame me kõik iga päev. Vahel tuleb ehitamiseks kõve-

mini pingutada ja mõnikord saabub tulemus lihtsama vaeva-

ga, erilist higi valamata. 

Sünnipäev on aeg ehitamisele tagasi vaadata ja aeg kü-
sida, kas see ongi, mida ma tahtsin. Sünnipäeval ilmneb ka 
see, palju on sul sõpru ja kuidas nad sünnipäevalast kiidavad, 
tunnustavad ning koos temaga tulevikuplaane teevad.

Eesti riigi sünnipäev ei olnud kaugeltki ainult Tallinna ja 
Pärnu pidu. Suur osa 90. sünnipäeva üritusi toimus ju oma-
algatuslikus korras, pidusid korraldati kodudes, linnades, kü-
lades ja valdades.

Puhja Seltsimajas toimub 23. veebruaril vabariigi aastapäe-

vale pühendatud kontsert-aktus Puhja valla kodanikele. Kõik 

on kutsutud ja kõik on tasuta.

Kui siinkirjutaja seltsimajja jõuab on seltsimaja saal rahvast 

täis. Silm märkab õhtukleite, rahvariideid, kostüüme ja vikse 

musti ülikondi. Noorte inimeste seas on teksased kui teine 

nahk ja ei taha pidupäevalgi seljast ära tulla. Mõni on ikka kesta 

vahetanud ja pidurüü korraks selga tõmmanud.

 Istekohti siiski jagub, vaid esinejatel tuleb leppida seina-

äärtega, et jalga puhkamata sealt siis jälle lavale joosta, mõni 

koguni mitmes rollis ja paljudes etteastetes.

Kontserdi juhatab väga konkreetselt sisse volikogu esimees 

Enn Pokk. Riided sahisevad, daamid sätivad ridikülid põlve-

dele, mehed nõjatuvad raskelt toolide seljatugedele, saali prah-

vatab puhkpillimuusika. Kuulduste kohastelt on orkestril oma 

kaheksa uue noore liikmega just sellel kontserdil esimene ava-

lik esinemine. Väikesed tüdrukud vasksete puhkpillide taga on 

vaieldamatult eriti võimas vaatepilt. 

Siiski tuleb terve kontserdiga veel oodata, sest rahva seab 

mõningasele ootereziimile vallavanem Vahur Jaakma, kes räägib 

riigist ja rahvast ja tuletab meelde presidendi sõnu ja käesoleva 

tähtpäeva olulisust kõigi eestimaalaste südameis. Suurejooneli-

sim osa vallavanema pidupäevapöördumises on muidugi aasta 

inimeste väljakuulutamine. Valla aukirjad pälvivad Anne Soo-

saar, Elga Alberi, Mariann Karja, Meelis Udso, Puhja Maanais-

te Selts, Puhja Seltsimaja. Mõistmise ja kaasinimeste toetamise 

eest teeb kogu vallarahvas sügava kummarduse perekond Karja, 

Stvolovi ja Toomessalu ees, vallavanem tunnustab neidki tänu-

kirjaga. Tiitliga Puhja valla aasta inimene 2007 pärjatakse Galina 

Rannula-Matikainen, Liilia Nõmmik ja Viive Paltseri. 

Alles pärast nii tähtsat osa jätkub kontsert. 

Esinejate riietuses ja repertuaaris troonivad aukohal ikka 

rahvuslikud motiivid, laval vahelduvad neiduderühm ja sega-

rühm ja naisrühm, triibuseelik lehvib ning tursked maamehed 

astuvad naiste kannul üle lava nii, et lavalaudade põrumine on 

tagaritta vabalt kuulda. Eesti mees ei hoia toidu pealt kokku ja 

laval näevad mehed ikka mehemoodi välja, nende märkami-

seks pole vaja prille ette panna.

Puhja Seltsimaja ei ole olnud kitsi oma isetegevuslaste eks-

poneerimisega. Kõik suuremad ja väksemad esinejad saavad 

laval oma tähetundi nautida. Püsiva naeratuse toob saalisviibi-

jate suule laste folklooriringi esinemine, nii siiras ja vahetu on 

selle väga noore generatsiooni etteaste. 

Kogu kontsert kulgeb kaunilt ühtlases rütmis, millele saal 

kangesti kaasa elab. Kontserdi sujumisele annavad erilise hin-

gamise Puhja pinnase toel võrsunud ja nüüd Tallinnasse ja 

Viljandisse õppima põiganud noored õhtujuhid Katri Udso ja 

Siim Sups. Lavale toovad värvi lisaks ja tantsuseadetesse uusi 

tuuli kodukohta patrioodid Triin Norman, Kadri Kosk, Kadri 

Vihandi ja Mari Sepp.

Öeldakse, et eestlased on laulurahvas. Ilmselt on Puhjas nai-

sed siiski suuremad lauljad kui mehed, sest naiskoor käib tea-

tavasti koos regulaarselt ja esineb kontserdil oma tuntud hea-

duses, mehed on improviseeritud segakoori laulma saadud nn 

projektipõhiselt. Mitmedki pealtvaatajad pikendavad kaelu, et 

just selleks korraks kokkukutsutud segakoori lisaks kuulmisele 

ka täies hiilguses korralikult näha saaks. On ju lauljate ridades 

poegi, abikaasasid, naabrimehi ja kolleege. Arvatavasti saavu-

taks see koor omakandi rahva seas armastuse ka ilma laulma-

Puhkpilliorkester, foto Kalju Tisler

Laste folklooriring, foto Kalju Tisler.

Segakoor, foto Kalju Tisler.
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Vabariigi aastapäev Uula Huvikeskuses

Kodutütred Eesti Vabariigi 90. aastapäevale 
pühendatud ürituste keerises

Auli Uiboupin, 

noorte juhendaja

Liigaasta on andnud meile ühe lisapäeva. 

Ja ilmselgelt peaksime seda päeva mak-

simaalselt ära kasutama. Ning just seda 

mõned meist tegidki. 

Nagu kõik teavad tähistas Eesti Va-

bariik 24. veebruaril oma 90. suursugust 

sünnipäeva. Selle raames kogunesid 29. 

veebruari lõuna ajal huvikeskusesse kok-

ku noored, kes leidsid veidi aega kodumaa 

ilu paberile panekuks. 

Tunniajase töö tulemuseks oli hulk 

kauneid Eestimaid, võlumaid.

Joonistame Eestimaad, foto Airi Mahla.

Ülle Närska, 

Puhja Kodutütarde rühmavanem

Eesti Vabariigi 90. aastapäeva paiku oli 

Kaitseliidu eriorganisatsioonidel kibekii-

re tööaeg. Kõikjale kooliaktustele paluti 

vormides kodutütreid esinema. 

Meie Puhja Gümnaasiumi 6. klassi 

kodutütred ja noorkotkad esinesid Puh-

ja Gümnaasiumi aktusel ja Puhja Laste-

aia pidulikul aktusel luulepõimikuga. 23. 

veebruaril toimus Kaitseväe Ühendatud 

Õppeasutuse aulas pidulik Tartu Kodutü-

tarde ringkonna ja Noorkotkaste Maleva 

aastapäevaaktus, kus võeti vastu uusi ko-

dutütreid, autasustati tublimaid tänukir-

jade ja uute kodutütarde erialamärkide-

ga. Puhja kodutütardest said tänukirjad 

Maria Malozjomov, Kärt Pütsep, Kristel 

Võsang ja Älis Babenko.

Kodumaa sünnipäevajärgsel näda-

lal käisid kodutütred lasteaia rühmades 

mängimas ja ühtlasi tutvustamas meie 

organisatsiooni. See oli huvitav ja põnev 

kogemus kodutütardele, kes sügisel soo-

vivad õppima asuda KL Tartu Maleva Ko-

dutütarde salgajuhtide koolis.

ta. Seekord armastatakse neid aga eriti T. Mägi Palve esitamise 

eest, mis lõpulauluna paneb kontserdile kauni punkti.

Kontserdi lõpp pole aastapäevapuhuse koosviibimise kor-

ral veel kaugeltki mitte peo lõpp. Lookas lauad üle terve maja 

ning lõppematult voolav vahuvein tekitab tunde, et oled ooda-

tud. Kontserdi jooksul kogunenud emotsioonid vajavad välja-

elamist, lillebuketid nõuavad üleandmist, kõht tahab täitmist, 

korraldajad ja esinejad väärivad tunnustamist.

Palju õnne meile kõigile!

Puhja kodutütred.
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Eestimaa mu kodumaa
Karita Kirbits, 

Puhja Lasteaia juhataja

 EESTIMAA, MU RÕÕMUMAA, SÜNNIMAA

 EESTIMAA MU KODUMAA

 ELUKODUMAA MU EESTI

 EESTIMAA, MU EMAMAA, KÕNEMAA

 MINU KODU HÄRJANURMEMAA

 EESTIMAA MU ILUSMAA, ISAMAA

 EESTIMAA MU LAULUMAA

 MU KODUMAA, MU RÕÕMUMAA

 EESTIMAA ON EESTI, TALLINN, TARTU

 ULILA, PÄRNU JA JÕHVI ON KA

 VEEL ON EMAJÕGI JA ISAJÕGI

 ELVA JÕGI KA

 JA KÕIGE LÕPUKS ON PUHJAMAA

Selle luuletuse kirjutasid keskmise rühma lapsed Anett, 

Merlina, Vanessa, Keity-Helen, Alar, Kenneth, Th imo, Joopsep 

ja Egert koos õpetaja Maarja Kikerpilliga vahetult enne Eesti 

Vabariigi 90. sünnipäeva. Need read ilmestavad kõige paremini 

laste mõtteid ja teadmisi Eestimaast ja oma kodukohast Puh-

jast.

Puhja Lasteaias tähistati Eestimaa sünnipäeva paljude hu-

vitavate ettevõtmistega. Lapsed õppisid tundma rahvussüm-

boolikat ja uurisid Eestimaa kaarti, joonistasid ja meisterdasid 

ise Eestimaa-teemalisi kunstitöid. Vanema rühma lapsed käi-

sid õppekäigul vallamajas, kus vallavanem Vahur Jaakma nei-

le Puhja vallast pilte näitas, juttu rääkis ja tutvustas vallamaja 

tööd.

Sel aastal toimus esmakordselt keskmise ja vanema rühma 

lastele mälumäng. Võistkonnad Kalevipoeg, Saarepiiga, Rukki-

lill ja Hea meeskond olid väga tublid. Kõik nad teadsid Eesti 

rahvuslille, -lindu, -kivi, tundsid rahvusvärve ja pealinna, os-

kasid kirjutada Eesti saari ja järvi ning ka nimetada kuulsaid 

inimesi Eestimaal. 

Veebruarikuus ei unustanud me ka rahvamänge, -laule ja 

-tanste. Külas käis ansambel Sinimaniseele, kellega koos män-

gisime juba lastele tuntud laulumänge ja õppisime juurde ka 

uusi tantsusamme. Lisaks kuulasime toredat kandlemängu.

22. veebruaril toimus pidulik kontsert, kus esinesid kõik 

lasteaialapsed.

Vabariigi aastapäevale pühendatud aktus.

Laulud Eestimaast, kodust, suitsupääsukesest ning rahva-

laulud kõlasid piduehtes saalis julgelt ja vahvalt. Puhja kooli 

kodutütred ja noorkotkad õpetaja Ülle Närska juhendamisel 

esitasid väga kauni luulepõimiku. 

Alates 2002. aastast on lasteaias kena traditsioon katta Eesti 

Vabariigi sünnipäeval pidulikud lõunalauad ja ühekoos süüa 

meie tublide kokkade valmistud toitu. Sellelgi aastal olid kõik 

lauad kaunistatud rahvusvärvides ning pidulikus õhkkonnas 

söömine tekitas eriti hea ja mõnusa tunde.

Pidulik lõunasöök.

Suur tänu kõigile lasteaia töötajatele ja lapsevanematele, 

kes aitasid neid ettevõtmisi korraldada ja veelkord kõigile head 

Eestimaa sünnipäevaaasta jätkumist!
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Pääsusilma sünnipäeval esinesid superstaarid
Urve Hämäläinen, 

Puhja lasteaia õpetaja

5. märtsi hommikul oli Puhja lasteaia saal rahvast täis – tä-

histati Pääsusilma 29. sünnipäeva. Üllatusena sai lasteaiapere 

aga teada, et samas toimub ka populaarse Superstaari-saate-

sarja fi naalkontsert. 

Saatejuht Ronald teatas, et pingeliste piirkondlike veerand- 

ja poolfi naalide tulemusena on selgunud neli enim hääli saa-

nud esinejate kollektiivi, kes kõik nüüd lõpuks Puhja lasteaeda 

erinevatest Eestimaa nurkadest kokku tulnud on. Suvepealin-

nast Pärnust oli kohale saabunud seltskond päikeseprillides ja 

suviselt kirevas riietuses macarena-tantsijaid, kes meelitasid ka 

publiku endaga koos tantsupõrandale. Tallinna-voorust olid 

fi naali jõudnud balletitantsijad, kes esitasid imelise Väikeste 

luikede tantsu Tšaikovski balletist Luikede järv. Ida-Virumaad 

esindas värvilistes parukates diskogrupp Jõhvist, kuhu peale 

lauljate kuulusid veel trummar ja klahvpillimängija. Nende esi-

tuses võis nautida tuntud hitti Где-тo летом. Kontserdi lõpe-

tas aga vahvate räppijate punt heade mõtete linnast Tartust, kes 

esitasid oma versiooni Puhja lasteaia nimilaulust Pääsusilm. 

Kõik fi naali jõudnud superstaarid said publiku erakordselt soo-

ja vastuvõtu osaliseks ja võisid veenduda, et Puhja kandi rahva 

seas on laul ja tants kõrges hinnas. 

Kui kontsert lõppes, algas avatud mikrofoni aeg. Juhataja 

Karita Kirbits võttis vastu kõikide rühmade head soovid laste-

aia sünnipäeva puhul ja laste ühiselt valmistatud õnnitluskaar-

did. Iga rühm sai kingituseks ka uusi mänguasju ja lauamänge. 

Õpetaja Maarja Kikerpill andis kõikidele rühmadele sünnipäe-

vakingitusena edasi küpsisekarbid, mille eest Puhja lasteaed tä-

nab Hans Bergi Rootsimaalt. Lasteaiaperet õnnitlesid ka valla 

lastekaitsetöötaja Õie Männik, Puhja Gümnaasiumi esindajad 

Mariann Karja ja Riin Massur ning lasteaia hoolekogu esinaine 

Ere Sepp. Käsitööõpetaja Riin Massuril oli üle anda kingitus 

tublidelt koolitüdrukutelt, kes olid kudunud lasteaialastele ke-

nad käpikud, et alati oleks võimalik õues märjaks saanud kin-

dad kuivade vastu välja vahetada. Lõpuks kutsuti kõik suured 

ja väikesed pidulised appi torti sööma ja limonaadi jooma. 

Nagu tavaks, pakutakse Pääsusilma sünnipäevadel ikka „pau-

guga torti“ – enne sööma hakkamist said lapsed veel imetleda 

pidulikke särisevaid tordivulkaane.

Täname kokatädisid maitsva tordi eest ning kõiki külalisi 

heade soovide ja kingituste eest! Pääsusilma 30. sünnipäevani 

on jäänud ainult 365 päeva!

Marje Norman, 
Puhja Lasteaia õpetaja

Puhja lasteaias on igal õppeaastal tegevuskavas kindel koht 
Memme-taadi peol, mida peetakse vanemas rühmas. Nii oli 
ka tänavu küünlakuu 8-ndal päeval lasteaeda kutsutud kõik 
vanema rühma laste vanavanemad. 

Peoks valmistuti varakult ja põhjalikult. Rühmas oli laste 
perede abiga välja pandud Vanavara näitus, kus lapsed said 
eksponaatidega tegutseda ning õppisid tundma erinevaid 
tarbeesemeid. Kodudes tehti vanemate abiga oma pere sugu-
puud ning kasutati seda mitmeti erinevates tegevustes. Otsi-
ti Eestimaa kaardilt üles oma vanavanemate elukohad. Tehti 
kingiks ilusad küünlad, valmistati, kirjutati kutsed, õpiti sel-
geks laulud ja tantsud. Maaliti väga ilusaid ja huvitavaid pilte 
vanavanematest ning jutustati nendest toredaid lugusid.

Kauri ema Margit Kumari küpsetas maitsvad kringlid. 
Marleeni ema Jaanika Reminnõi, Raimondi ema Anneli 
Veermets ja Merle ema Anu Sepp olid kenasti koos Kauri 
emaga peolaua toimkonnas. Siinkohal aitäh ka külalistele 
peolaua maiustuste eest!

Kogu rühm oli pidulikult rahvarõivais ning üks tore 
pidu võis alata vahva Koridori tantsuga. Kõik lapsed said 
oma vanematega koos süüdata küünlapuul peoküünla ning 
toredat pidu saalis jätkus terveks tunniks. 

Kohale oli tulnud 30 vanavanemat, 1 isa, 2 ema, kes kõik 

väga soojalt ning südamlikult laste pakutu vastu võtsid. 
Sellel rühmal oli see pidu vanavanematega juba viies 

ühine üritus. Neljal eelneval korral oleme vanavanemad 
appi kutsunud õppeaastat lõpetama. Esimesel aastal oli 
meil piknik Annabeli kodus. Noorema rühma pikniku pi-
dasime Kristjani koduaias. Keskmise rühma õppeaasta lõ-
petasime Konguta valla Lepiku talus, kus sõitsime kõik ho-
buvankriga peopaika. Eelmise aasta lõpus mängisime saalis 
näidendit Jussikese 7 sõpra, jalutasime lasteaia loodusrajal 
ning grillisime lasteaia õues. Kõik need koosolemised on 
olnud siirad ja armsad. Aitäh vanavanematele, kes oma 
kohalkäimistega ennekõike oma pisikesi lapselapsi on rõõ-
mustanud! Palju ilusaid päevi kõigile Teile oma lastelaste 
seltsis!

Memme-taadi peost lasteaias

Pääsusilm otsib superstaari

Vanavanemad ja lapselapsed.
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Ühest mõnusast koolitusest

Naisselts käis Siimusti keraamikatehases
Nelli Uustalu, 

Puhja Maanaiste Seltsi esinaine

Et natuke ühte veebruarikuu halli ja sombust päeva huvitava-

maks muuta, võtsime ette väikese sõidu. Reisi sihiks oli Siimus-

ti keraamikatehase külastus. Meie sooviks oli giidi kaasabil 

lähemalt tutvuda tehasega. 

Siimusti keraamikatehas on Eesti ainulaadne oma madal-

kuumuskeraamika poolest. Tehas on vana, 2006.a. tähistas oma 

120. sünnipäeva. Toodete valik on suur, tootmises on üle 200 

mudeli – lauanõudest põrandavaaside ning lillepottideni. Suuri 

põrandavaase, lillepotte ja suuri kausse Eestis mujal ei valmis-

tata. Tooteid saab tellida glasuuritult ja glasuurimata. Võetakse 

vastu ka eritellimusi toodetele ja saab ka oma kavandi järgi las-

ta toodangus olev mudel kunstiliselt kujundada. Tootele võib 

ka peale kanda oma logo või koguni pilt. See on muidugi siis 

tunduvalt kallim. Tootmisprotsess algab saviruumist. Tööta-

takse kodumaise saviga. Savi segatakse, vormitakse, valatakse 

vormidesse ja jäetakse kuivama. Seejärel võetakse esemed vor-

midest, mõnda aega seisavad riiulitel ja siis viiakse ahju. Ahjust 

väljudes lähevad värvimisruumi, kus värvitakse ja kaetakse 

glasuuriga kui on vajalik ja lähevad teist korda ahju.

Praegune aeg on tehasele raske. Kauplustes on hulgaliselt 

odavat sissetoodud keraamikat ja sellega konkureerida on ras-

ke. Siimustis toodetud keraamika valmistamiseks kulub palju 

energiat ja palju on käsitsitööd, mis teeb tooted kalliks. Kuid 

sellele vaatamata on olemas oma ostjaskond. See on väga hea, 

sest niimoodi saab tehas jätkata tegevust ja kohalik rahvas 

saab tööd. Lauanõusid tellivad endale mitmed restoranid ja ka 

teised söögikohad. Siimusti keraamikatehasel on oma müügi-

punkt Tallinnas ja Tartus, nende kaupa müüb kauplusekett Sel-

ver. Osaliselt läheb toodang ka Soome. Tehase juures on kaup-

lus, kus oma toodangut müüakse natuke odavamalt. Meiegi 

külastasime kauplust ja kasutasime võimalust osta koju ilusat 

Siimusti toodangut.

Marje Norman, 

Puhja Lasteaia õpetaja

Elukestev õpe pole kellelegi uudis ning seda, et õpetajad õppi-

ma peavad teavad ka kõik. Teada on tarvis, kuid kui Sul õn-

nestub tegutsedes teadmisi omandada, siis on sel hoopistükkis 

teine maik. Akadeemilisi teadmisi omandame reeglina sageda-

mini ning sõnades oskame kõik olla arukad. Tõeline rikkus on 

nii väikesele kui suurele vahetu kogemine ning õppimine läbi 

iseenda tegutsemise.

Mul oli õnn osaleda projektis, mis kandis nime Keskkon-

nateadlikum õpetaja lasteaeda. See projekt oli mõeldud Tartu, 

Põlva ja Võru linnade ja maakondade lasteaiaõpetajatele. Pro-

jektijuht oli Kai Kuuspalu Tartu Maavalitsuse haridus- ja kul-

tuuriosakonna endine inspektor, kes sügisest töötab Tartu Tee-

devalitsuses. Projekti rahastas Hasartmaksumängu Nõukogu. 

Projekt kestis 27.02.2007 – 19.02.2008.

Selles projektis osales kokku 97 õpetajat 68-st lasteaiast. Lõ-

puni pidas vastu 67 õpetajat.

Kokku toimus meil 6 kahepäevast koolitust, igas osalevas 

piirkonnas kahel korral. Lisandusid veel lisakoolitused läh-

tuvalt osalejate vajadusest, nt fotograafi a, arvutikoolitus, loo-

made tegutsemisjälgede märkamine jms. Koolituspäevad olid 

tihedad, täis praktilist tegutsemist loodusetundjate jt spetsia-

listidega. Koolituse käigus matkasime iga ilmaga enam kui 

kümnel korral, saatjaiks loodusetundjad retkejuhid. Õppisime 

õppematerjalide koostamist ning saime hulk teadmisi avastus-

õppest. Külastasime palju lasteaedasid ning nägime erinevaid 

tegevusi looduse ja keskkonnateema käsitlemisest.

Projekti alguses jagati osalejad 9-sse gruppi: mets, pinna-

vormid, öö ja päev, pinnavormid, õuesõpe, veekogud, ilm, pu-

tukad, hoiame loodust. Viimase grupi koosseisu kuulusin ka 

mina. Projekti käigus tegime tõsist kodutööd, mille tulemina 

valmis igas töögrupis praktiline metoodiline materjal nimeta-

tud teemade käsitlemiseks igapäevatöös. 

See oli väga töömahukas koolitus, kuid viimasel koolitusel 

töögruppide esitlusi vaadates võib ainult rõõmu tunda, et saame 

oma lasteaeda juurde palju toredat ja vajaminevat materjali.

Koolituse raames kogesime, kui palju põnevat on meil siin 

oma kodustel matkaradadel ning jääb üle vaid kiita RMK-d, 

kes neid matkaradasid rajab. Julgen siinkohal kõigile soovitada, 

minge õue, metsa, kuhu iganes, minge matkama. Võtke kaasa 

oma lapsed ja uskuge – teil on väga tore ja mõnus olla. Loo-

duseteler pakub iga päev ja iga ilmaga nii palju toredat ihule ja 

hingele. Kuulake vaikust ja oma tarku lapsi, laske neil avastada 

maailma ja märgake koos nendega elu pisemaidki avaldumis-

vorme. Märkame koos, hoiame ja armastame koos seda, mida 

meil siin armsal Eestimaal on.

Vaatame tootmist. 
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Tartu maakonna õpilasküsitlus: 
Meie arvamused ja kogemused elus

Artikli koostasid 

Hiie Silmere ja Lea Saul 

2007. a. sügisel viidi Tartu maakonna ja linna üldhariduskoo-

lide 9. klassi õpilaste seas läbi ankeetküsitlus, mille eesmärgiks 

oli saada ülevaade õpilaste arvamustest ja kogemustest erine-

vates eluvaldkondades ning selgitada välja, millised isiklikud, 

perekondlikud ning kooli ja kodukohaga seotud tegurid mõju-

tavad probleemset joomist. Uuringu teostajaks oli Washingto-

ni Ülikooli sotsiaaltöö doktorant Hiie Silmere, kes on ise üles 

kasvanud Tartumaal. Küsitluses osales kokku 486 õpilast 12-st 

Tartu maakonna ja 8-st Tartu linna koolist. Analüüsides võe-

ti arvesse 476 õpilase poolt täidetud ankeedid. Uuringus osa-

lenud õpilastest 51% käis koolis Tartu maakonnas ning 49% 

Tartu linnas. 

Käesolev artikkel annab põgusa ülevaate uuringus osalenud 

243 Tartu maakonna koolide 9.klasside õpilaste kogemuste ja 

arvamuste kohta. Vastajatest 52% moodustasid poisid ja 48% 

tüdrukud. Osalejate keskmine vanus oli 15 aastat. Suhteliselt 

mahuka ankeedi täitmiseks kulus õpilastel keskmiselt kooli-

tund. 

Alkohol, tubakas ja uimastid 
243-st õpilasest 94% on enda väitel tarvitanud rohkem kui 

paar lonksu alkoholi vähemalt korra elus. 88% vastanutest on 

seda teinud vähemalt korra viimase aasta jooksul ning 66% vii-

mase kuu jooksul. Purju on ennast vähemalt korra elus joonud 

64% vastanutest. Viimase aasta jooksul on seda kogenud 53% 

õpilastest ning viimasel kuul oli end purju joonud 27% küsit-

letutest. 

Peamiselt juuakse long drinki (53%) ja siidrit (49%), mil-

lele järgnevad kanged joogid (45%), õlu (42%) ja vein (24%). 

Tüdrukute hulgas olid ülekaalukalt kõige populaarsemad joo-

gid siider (59%) ja long drink (59%), poisid seevastu eelistasid 

õlut (53%), kangeid jooke (47%) ja long drinki (47%). Sulgudes 

toodud protsendid näitavad õpilaste hulka, kes on enda sõnul 

tarvitanud eelnimetatud jooke vähemalt korra viimase kuu 

jooksul. 

Siinkohal teadmiseks, kuidas hindavad koolinoored oma 

vanemate alkoholi tarbimist. 233-st õpilasest 21% väitis, et 

nende ema ei tarbi mitte kunagi alkoholi. Pisut vähem õpila-

si (15%) arvas sama isade kohta. Seega võib õpilaste vastuste 

põhjal oletada, et sugugi mitte kõik täiskasvanud ei tarbi alko-

holi nii nagu ühiskonnas peegelduvad normid annaksid alust 

arvata. Paraku selgub õpilaste vastustest ka see, et 7% emadest 

ning 32% isadest joob end purju vähemalt paar korda kuus või 

sagedamini. 

Regulaarseid suitsetajaid on meie maakonna põhikoolide 

viimaste klasside õpilaste hulgas 10%. Samas on 73% regulaar-

setest või aeg-ajalt suitsetavatest õpilastest enda väitel üritanud 

eelmise aasta jooksul sellest harjumusest loobuda. Kordagi ei 

ole sigaretti proovinud 21% vastanutest. Selle eest vesipiipu on 

vähemalt korra või paar elus proovinud 63% maakonna õpilas-

test. Regulaarseid vesipiibu kasutajaid on hetkeseisuga 7%. 

Uimastitest on vaieldamatult kõige populaarsem kane-

pi tarvitamine, mida on vähemalt korra elus proovinud 20% 

õpilastest, neist 7% on kasutanud seda kolm või enam korda 

elus. Kaifi  saamiseks on kemikaale nuusutanud 12% vastanu-

test. Teisi uimasteid on kasutatud tunduvalt vähem. Näiteks on 

ecstasyt või amfetamiini proovinud 4% ning LSD-d või teisi 

hallutsinogeene 2% kõigist uuringus osalenud õpilastest.

Koolinoorte endi arvates ei ole regulaarne alkoholi tarvita-

mine nende vanuses eriti vale. Nii arvas 44% 243-st vastanust. 

Suitsetamist peab normaalseks tegevuseks 28% ning kanepi 

tarvitamist 7% õpilastest. Tuleb tõdeda, et suhtumine alkoho-

li, tubaka ja uimastite tarvitamisse on teatud osa noorte seas 

suhteliselt liberaalne. Probleemiks võib kujuneda ka uimastite 

vahendamine koolis või selle territooriumil. Näiteks väitis 4% 

õpilastest, et neile on pakutud või müüdud uimasteid kooli ter-

ritooriumil. Siiski on vaid 2 maakonna koolide õpilast tegele-

nud isiklikult uimastite vahendamisega koolis. Linna koolides 

oli selliseid õpilasi 10. 

Ligi kolm neljandikku õpilastest (72%) leidis, et alkoholi 

saamine ei valmistaks neile erilist raskust. 76% vastanutest ar-

vas sama sigarettide kättesaadavuse kohta. Alkoholi hangitakse 

esmajoones sõprade kaudu (70% vastanutest), ostetakse isikli-

kult kas poest või bensiinijaamast (25%) või saadakse ema/isa 

või teiste täiskasvanute käest (22%). Viiendik õpilastest (20%) 

teab samuti, kelle käest on vajadusel võimalik kanepit saada 

ning 11% arvas sama muude uimastite kohta.

Ligi kolmandik õpilastest (30%) väitis, et nende peres puu-

duvad selged reeglid alkoholi ja uimastite tarbimise kohta. Sa-

muti arvas 62% vastanutest, et ilma vanemate loata alkoholi 

tarvitamisest vanemad hiljem teada ei saa. Need arvud on mõt-

lemapanevad! Samuti on suurem enamus põhikooli lõpuklassi 

noori (79%) seisukohal, et kui keegi laps või õpilane tarvitaks 

alkoholi nende kodukohas, siis politseile vahelejäämise võima-

lus oleks suhteliselt väike või olematu. Sigarettide suitsetamise 

ning kanepi tarvitamise kohta arvas sama vastavalt 83% ning 

67% õpilastest. 

Eraldi väljatoomist vajab fakt, mis kujutab otsest riski õpi-

laste elule ja tervisele. Nimelt on ligikaudu pooled (46%) küsit-

luses osalenud maakonna õpilastest olnud vähemalt korra või 

paar viimase aasta jooksul reisija sõidukis, mille juht oli eelne-

valt tarvitanud alkoholi. Linna kooli õpilaste seas oli vastav näi-

taja tunduvalt madalam, s.t. 29%. Pole küll teada, kas autojuhi 

näol on siin tegemist alkoholi tarbinud lapsevanemate, teiste 

täiskasvanute või eakaaslastega, kuid antud tegevusest tulenev 

risk on sama sõltumata sellest, kellega koos kaasa sõideti. 

Muud arvamused ja kogemused
Muret teeb ka õpilaste hinnang oma vaimse tervise kohta. 

Ligikaudu pooled uuringus osalenud maakonna koolide õpi-

lastest (47%) on mõnikord tundnud, et elu pole midagi väärt. 

Enam kui pooled (55%) on arvavad mõnikord, et nad ei kõlba 

kuhugi. Neljandik õpilastest (26%) kaldub kokkuvõttes arvama, 

et nad ei saa millegagi õieti hakkama. Paljud õpilased väidavad 

samuti, et nad on olnud kurvad või rusutud meeleolus enamus 

päevi viimase aasta jooksul (243-st õpilasest 41%).

Õpilaste suhted vanematega on üldjoones positiivsed, kuid 

ka siin on ruumi paranemiseks. Nii arvavad koolinoored ise, et 

omavad emaga (76% juhul) ja isaga (56% juhul) lähedasi suh-
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Veebruaris võistlesid Puhja Gümnaasiumi võistkonnad 
saalijalgpallis, võrkpallis ja korvpallis

teid. Suuremale enamusele õpilastest meeldib samuti oma ema 

ja isa seltsis aega veeta (vastavalt 74% ja 66%). Oma mõtteid ja 

tundeid jagab oma vanematega siiski pisut vähem õpilasi (ema-

ga 50% ning isaga 31% vastanutest). 

Koolis tunnevad ennast turvaliselt 72% maakonna koolide 

9.klasside õpilastest. Suurem osa õpilasi (90%) leiab, et nende 

kool pakub palju võimalusi vaba aja veetmiseks ja osalemiseks 

klassivälistes tegevustes ning 76%-le pakuvad mõned neist te-

gevustest ka isiklikku huvi. Ligi pooled õpilased (47%) on sei-

sukohal, et neile antud koolitöö on vajalik ja oluline. Samuti ar-

vab 78% vastanutest, et nende kool püüab aidata õpilasi, kellel 

on tekkinud raskusi õppimisega või muid probleeme. 

Vaba aega veedavad üle poolte küsitletud teismelistest spor-

ditrennides (55%), laulu-, muusika-, tantsu- ja näiteringides 

(38%) või muudes huviringides (36%). Lisaks osaleb 11% skau-

tide või kodutütarde tegevuses ning 16% muude noorteorgani-

satsioonide töös. 42% õpilastest on külastanud noortekeskust 

vähemalt korra või paar viimase aasta jooksul, neist 19% on 

teinud seda 6 või enam korda. Ka on 68% küsitluses osalenud 

koolinoortest löönud kaasa vabatahtlikus tegevuses vähemalt 

korra või paar viimasel aastal. 

Gümnaasiumis õppimise plaane pidas sügisel 56% küsitlu-

ses osalenud Tartu maakonna põhikoolide lõpuklasside õpi-

lastest. Kutsekoolis soovis õpinguid jätkata 25%. Oma tulevi-

kuplaane edasiõppimise osas polnud sügisel veel päris täpselt 

otsustanud 17% õpilastest. 

Järgmises lehenumbris tuleb täpsemalt juttu isiklikest, pe-

rekondlikest ning kooli ja kodukohaga seotud teguritest, mis 

mõjutavad probleemset joomist koolinoorte hulgas. 

Käesolev uuring viidi läbi kooskõlastatult ja heaks kiidetult 

Tervise Arengu Instituudi eetikakomitee ning Tartu Maavalit-

susega. Soovin tänada kõiki uuringus osalenud koole, koolijuhte 

ning õpetajaid ning eriti neid õpilasi, kes jagasid oma arvamusi 

ja kogemusi.

Jaak Ratt, treener

Tartumaa koolinoorte meistrivõistlustel 
saalijalgpallis 6.–7. klassi poiste vanuse-
rühmas osales kuus võistkonda. Mängiti 
turniiri süsteemis.

Puhja poisid võitsid kuni viimase voo-

runi kõik vastased. Kallaste Keskkool või-

deti 6:0, Laeva Põhikool 2:0, Kolkja Põ-

hikool 2:0 ja Elva Gümnaasium 4:2. Vii-

mases voorus kohtusid loosi tahtel 3.–4. 

koha mängus Kallaste Keskkool ja Laeva 

Põhikool, kolmanda koha võitsid Kallaste 

poisid. 1.–2. koha mängus piisanuks Puh-

ja poistele viigist, sest meie vastane Luun-

ja oli eelmises voorus mänginud 0:0 viiki 

Kallaste võistkonnaga. Mängu esimesel 

poolel suutsid meie poisid Erki Vorob-

jovski suurepärasest väravast 1:0 juhtima 

minna. Peale seda aga ei jäänud Luunja 

poistel muud teha kui kogu jõud maru-

liste rünnakute peale panna. See tõi neile 

ka edu. Kolm Tartu Jalgpalliklubi SK-10 

koolitusega Luunja pallurit pommitasid 

lakkamatult meie väravat ja see tagas neile 

ka 2:1 võidu. Treenerina oleksin pidanud 

tagantjärele tarkusena nägema Luunja võistkonna taktika muu-

datust ja ka meie võistkonna mängutaktikat vastavalt muutma. 

Puhja poisid mängisid head jalgpalli. Treenerina olen rahul, et 

kaks aastat tagasi tehtud muudatus treeningsüsteemis on Puhja 

poiste mänguoskusi tunduvalt tõstnud ja meie mänguoskus on 

konkurentsivõimeline nii Tartu klubide kui ka FC Elva Jalgpal-

liklubi vutipoiste mänguoskusega võrreldes. 

Jalgpallis võistlesid Puhjas ka gümnaasiumi astme noorme-
hed. Toimus Puhja Cup 2008 saalijalgpalli karikaturniir.

Kahjuks ei saanud turniiril osaleda Vinni-Pajusti Güm-

naasiumi võistkond. Osales neli võistkonda ja mängiti kõigiga 

omavahel läbi kaks korda. Mängud olid põnevad ja võitja sel-

gus alles viimastes kohtumistes. Puhja noormehed kaotasid ka-

rikaturniiri võitja Nõo Reaalgümnaasiumi esimese võistkonna 

vastu esimese mängu 1:3. Võitsid aga teises ringis väga põneva 

mängu 3:2. Kolmanda koha saavutanud Nõo Reaalgümnaa-

siumi teist võistkonda võideti 2:1 ja 4:2 ning Luunja noormehi 

võideti esimeses ringis 1:0 ja mängiti viiki 2:2. Viik Luunja vas-

tu teises ringis saigi Puhja noormeestele saatuslikuks, turniiril 

Teise koha võitnud võistkonnas mängisid R. Reinhold, E. Vorobjovski, M. Menšikov, 

R. Lokk, D. Samoilov, S. Helimets, R. Männiste ja väravavahina E. Leppik.
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Võimlas võib vabalt võimelda
Juhan Pruusapuu, 

Puhja valla ehitusnõunik

Puhja Gümnaasiumi võimla on läbinud uuenduse: vahetatud 

on aknad, välis- ja siseuksed, viimistluse said seinad ning lagi.

Kooli ehitamisest alates püsinud aknad ei hoidnud tuult ega 

sooja, samuti olid nad ohuks treeningute läbiviimisel.

Paigaldatud tugipostidega aknad peavad arvutuste kohaselt 

vastu meie piirkonnas täheldatud tuuleiilidele.

Teostatud tööde kogumaksumus oli 1,17 miljonit krooni.

Võimla väljanägemise muutmise suureks toeks oli 500 000 

kr, mille eraldas Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus. Toetust 

meenutab võimla seinal vastav tahvlike.

Koolipere uuendas ka võimla laevalgustite pirnid.

Kindlasti annab treeningutele indu saali ilus väljanägemine.

ei saavutatud loodetud esikohta. Võistkonnad mängisid ha-

sartselt, igavaid mänge turniiril polnud. Esmakordselt mängiti 

reeglitega, kus väravavaht võis palli mängida ka üle keskjoone. 

Võistkondade mänguoskuste taset tõstis see, et lubati mängida 

ka Eesti meistrivõistlusteks litsentseeritud mängijatel. 

Puhja Gümnaasiumi 7. klassi poisid osalesid Ülenurmes korv-

palli Nice Cup Tartumaa piirkonnavõistlustel, kus osales ka-

heksa võistkonda. 

Kuna teeme alles esimesi samme korvpalli mänguoskuste 

arendamisel, ei võitnud Puhja poisid ühtegi kohtumist. Osa-

lesime vaid seitsme mängijaga. Sellel turniiril algul sooritavad 

mängijad korvpalli tehnikaharjutuse ja kohtumise lõpus toi-

mub vabaviskevõistlus. 

Kahe mängija puudumine andis meie võistkonnale mii-

nuspunktid, mis arvestati viskevõistluse ja tehnikaharjutuses 

saavutatud kogusumma tulemusest maha. Võistlustel ei saanud 

haiguse tõttu osaleda meie kõige parem korvikütt J. Lait, mis-

tõttu jäi ka loodetud võit Ilmatsalu Põhikooli võistkonna vastu 

saamata. See aga ei kahandanud meie poiste mänguindu. Saadi 

tublisti kogemusi järgmisteks võistlusteks.

Lähtel võistles Puhja 8.–9. klasside noormeeste võrkpallimees-

kond Kooliliiga Tartumaa piirkonna II etapil.

 Nii nagu esimesel etapil, nii ka teisel etapil oli kindel võitja 

Rannu Keskkooli võistkond ja kolmel järgmiste kohtade võist-

kondadel oli võrdne arv võite ja kaotusi. Esimeses ringis kaota-

sime Nõo Põhikoolile 1:2 ja võitsime Elva Gümnaasiumi 2:1. 

Teises ringis vastupidi, kaotasime Elva noormeestele 1:2 

võitsime aga 2:1 Nõo Põhikooli. 

Kõikide geimide mängupunktide kokkuvõttes saavutas 

teise koha Elva Gümnaasium, kolmanda koha Nõo Põhikooli 

võistkond. Seega pidime leppima neljanda kohaga.

Teise koha võitnud Puhja võistkonnas mängisid M. Kangro, 

A. Koort, J. Samoilov,  N. Konovalov; O. Järvala, M. Järvet, 

T. Paavilainen.

Kohtumine lõpetati vabavisetega. Viske on sooritanud M. 

Saalits . Tulemust jälgivad L. Kauer, T. Lehismets, M. Menšikov, 

R. Lokk, R. Reinhold. Viskelt tuleb T. Lainevool.

Auhindamisel: S. Säde, K. Kangro, H. Kährik, P. Pokk, 

K. Siimer, K. Karja, R.Reinhold. Diplomi on kätte saanud 

T. Lainevool, tema varju jääb K. Kimask.
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ULILA KESKUS TEATAB

Laupäeval, 8. märtsil kell 12.00 – 14.00

UUTE SEEMNETE, TAIME-JA ROOSISORTIDE TUTVUSTUS.

Võimalus osta seemneid.

Üritust viib läbi Laine Paimla (OÜ Aed ja Muru).

Laupäeval, 15. märtsil kell 12.00

KORTERIÜHISTUTE MOODUSTAMISE KOOSOLEK

Infot jagab Alla Kalinina.

Esmaspäeval, 17. märtsil

TARTUMAA LENNUNDUSMUUSEUMI külastus.

Väljasõit kell 11.00 Ulila Keskuse juurest.

Huvilistel palun eelnevalt registreeruda!

Pilet: üldpilet 60 EEK, 

õpilased ja ajateenijad 30 EEK, 

üliõpilased ja pensionärid 45 EEK. 

Kolmapäeval, 2. aprillil kell 18.00

Võimalus õppida ILUKIRJA.

Juhendab: Sirje Dementjeva.

Osavõtumaks 15.-

Ulila Keskus on avatud

T–R 14.00–21.00; L 12.00–18.00; 

E, P suletud.

Jõusaal (erinevad trenažöörid, poksikott) 15.- / kuni 2 tundi.

Koroona, lauatennis (tasuta).

Alik Säde, 

juhtivkonstaabel

Puhja

18.02.2008 hommikul kontrollisid konstaablid Puhja Gümnaa-

siumi ümbrust, et tuvastada tubakaseaduse rikkujaid. Kahe 

tunni jooksul selgitati välja 9 alaealist poissi ja tüdrukut, 

kes tarbisid kooli territooriumil ja vahetus läheduses tuba-

katooteid. 

25.02.2008 magas joobes Georg (1956) A&O kaupluse ees pin-

gi kõrval. 

24.02.2008 tungisid noorukid Ulila alevikus GoBus liinibussi 

bussijuhile kallale. Alustati väärteomenetlust.

20.02.2008 rikkus Mark (1974) Puhja vallas Võsivere külas loo-

mapidamisnõudeid. Alustati väärteoprotokoll.

18.02.2008 Magas joobes Evald (1941) kaupluse A&O ees. 

Alustati väärteomenetlust.

18.02.2008 ronis joobes Janari (1982) Ulila alevikus veoauto 

kabiini, kus ööbis Leedust tulnud autojuht. Kuna Janari ei 

soovinud kuidagi lahkuda soojast kabiinist, siis kutsuti tal-

le politseipatrull, kes toimetas Janari ööbima Tartu aresti-

majja.

11.02.2008 öösel kell 01.30 löödi katki Puhja Gümnaasiumi 

aken. Väärteomenetluse käigus selgitati välja, et grupp noo-

ri kes tulid Piilu baarist, möödusid koolimajast ning alko-

holijoobes Alvar (1990) viskas pooleldi tühjaks joodud õl-

lepudeli läbi kahekordse aknaklaasi.

Rannu 

22.02.2008 juhtis Kalmer (1965) mootorsõidukit alkoholijoo-

bes. Alustati väärteomenetlust.

07.02.2008 varastati Rannu vallas Vehendi külas 40,5 tm kuu-

sepalki pikkusega 5,5 m. Vargusega tekitati kahju kokku 

50 000 krooni. Alustati kriminaalmenetlust. Konstaablid 

selgitasid välja isiku, kes pani toime metsamaterjali varguse. 

Kriminaalmenetluse käigus selgus, et sama isik on Lõuna-

Eestis veel mitmeid metsamaterjalide vargusi toime pan-

nud.

Konguta 

Tartumaal Konguta vallas asuvast Aru koolihoonest varastati 

riideesemeid, tööriistu, ehitusmaterjale ja muid esemeid. 

Vargusega tekitati kokku kahju üle 50 000 krooni. Alustati 

kriminaalmenetlust.

18.02.2008 juhtis Villo (1966) mootorsõidukit omamata juh-

timisõigust. Kuna ta on korduvalt tabatud mootorsõiduki 

juhtimisõiguseta juhtimiselt, siis sundteisaldati Villo sõi-

duk Volkswagen Golf. Juht toimetati arestimajja, sealt koh-

tumajja teenitud karistust vastu võtma. Tartu Maakohus ka-

ristas rikkujat arestiga.

05.02.2008 avastati Konguta vallas Annikoru külas, et Baltic 

Loghouses OÜ laoruumist on kaduma läinud mootorsaag 

STIHL MS 280C maksumusega 6000 krooni. Alustati kri-

minaalmenetlust. Käesolevaks ajaks on sae varastanud isik 

välja selgitatud ning saag tagastatud omanikule. 

Alates 24.03.2008 toimub Puhja valla konstaablite vastuvõtt 

teisipäeviti ja reedeti kell 09.00–10.00 uutes ruumides Puhja 

alevikus Nooruse 2A II korrusel (raamatukogu peal). 

Võrtsjärve konstaablipiirkonna konstaablite telefonid ja 

e-mailide aadressid:

Alik Säde, 53307118, 5189717, alik.sade@louna.pol.ee

Jaanus Tera, 53307119, jaanus.tere@louna.pol.ee

Janek Lepik, 53307117, janek.lepik@louna.pol.ee

Tiit Treial, 53307121, tiit.treial@louna.pol.ee

Mis juhtus Võrtsjärve konstaablipiirkonnas?
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 PUHJA VALLA LEHT
VÄLJAANDJA: PUHJA VALLAVOLIKOGU JA VALLAVALITSUS 
61301 TARTUMAA; TEL. 730 0641
TOIMETAJA: PÄIVI MÄRJAMAA, TOIMETAJA@PUHJA.EE JA PAIVI@PUHJA.EE

TRÜKITUD OÜ TARTUMAA TRÜKIKOJAS

TRÜKIARV: 1050

Valla uus kodanik

Janis Avi ja Anneli Verk
18. veebruaril 2008 sündis poeg

KARL-ANDRO AVI

MÄLESTAME

Aino Parts surn. 11.02.2008
Jüri Randmaa surn. 23.02.2008
Jevgenia Troitskaja surn. 24.02.2008
Salme Järvet surn. 07.02.2008
Zinaida Rodionova surn. 03.03.2008
Õie Käiro surn. 28.02.2008

Märtsikuu  
õnnesoovid

AMANDA JÄNES
ALIIDE NARITS

EHA SÜTT
MINNA TAMSALU

ENDLA LAATS
AINO-AUREELIA METS

ENDLA KAUTS

LEMBIT JAAKMA
LIUDMILA DEMENTIEVA

LINDA MELK
ELLI PEEDO

ELLEN PRAATS
VALVE PUIDAK

MARTA KULIKOVA
TIINA SEPP

JELENA ZVONKOVA
KLAVDIA DROZDOVA

MARIA GORELOVA

TEATED
Seoses Tartu–Viljandi maantee remondiga vajatakse Rõhu-

Puhja piirkonda üürikorterit tööliste majutamiseks. 

Info 501 8028

Sangla Turvas AS ostab 3m pikkuseid küttepuid. 

Hind kokkuleppel.

Pakume kraavide ja põlluäärte võsast puhastamise teenust.

Info telefonil 5119782

Teade aiandushuvilistele

Puhja Maanaiste Selts kutsub kuulama loengut 

ronitaimedest ja püsililledest. Tutvustatakse taimi, 

räägitakse nende paljundamisest, istutamisest ja hooldusest. 

Räägitakse ka taimede kooslusest ja natuke ka planeerimisest. 

Võimalik on saada vastuseid teid huvitavatele küsimustele. 

Loeng toimub 27. märtsil kell 17.30 Puhja Seltsimajas, loengu 

läbiviijaks on Maaülikooli õppejõud pr. Ulvi Moor. Loengut 

ilmestab slaidiprogramm. Oodatud on kõik huvilised.

Eelnev registreerimine on vajalik. Osavõtumaks 10 krooni.

Telefon 7451 570 või 5354 2244 Nelli Uustalu või e-post 

nelliuustalu@hot.ee

Teade Puhja Maanaiste Seltsilt

Otsustasime, et pakume vallarahvale välja järjekordse 

uudisürituse. Tahame tutvustada seltsi tegemisi ja selleks 

hakkame korraldama kord kuus Puhja Seltsimajas, 

kangakudumise ruumis näitusmüüke. 

Avaüritus saab toimuma 20. märtsil. 

Oleme avatud kella 11.00 – 18.00. Tulge uudistama!

Neljapäeval 20. märtsil algusega kell 15.00

toimub Uula Huvikeskuses koolinoorte (12–17 a)

LAUATENNISE TURNIIR

Ootame osalema ka Puhja ja Ulila noori

Eelregistreerimine kuni 16. märtsini.

Info: huvikeskusest või telefonil 56904718 Airi Mahla

PUHJA SELTSIMAJAS

laupäeval, 5. aprillil kell 12.00

TARTUMAA XI LASTE 

FOLKLOORIPÄEV
Osalevad Tartu linna ja maakonna 

folkloorirühmad.

PUHJA SELTSIMAJAS

reedel, 11. aprillil kell 15.00

PENSIONÄRIDE PIDU
* Tantsumuusika eest hoolitseb 

TOIVO NIKOPENSIUS 

* Külas lauluansambel 

„Seitse vaprat vanaema“ Elvast

Teekõrvase võtame ise kaasa.

Valla buss toob peole:

Mõisanurmest 14.00, Ulilast 14.15, 

Uulast 14.20, Järvakülast 14.30PUHJA SELTSIMAJAS

reedel, 25. aprillil kell 21.00

õhtu SERGEI MAASINIGA

Osamaks à100.- krooni tasuda hiljemalt 

21. aprilliks seltsimajja või „Piilu“ baari.


